
 

RUA FRANKLIN JOSÉ VIEIRA, Nº 2, CEP: 62.215-000,CENTRO – IPAPORANGA – CE. 
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4. 

 

Ipaporanga (CE), 11 de fevereiro de 2016. 

PORTARIA Nº ASOC009/2016  

 

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, DAIANA DIOGO 

PEREIRA, no uso de suas atribuições legais, em pleno exercício do cargo e com 

amparo no Art. 1° da Lei n° 261, de 22 de junho de 2011 (Anexo I). 

RESOLVE: 

1° – Conceder a Senhora JANAÍNA ALVES RODRIGUES, RG nº 

2001005087782 SSP CE e CPF nº 024.541.423-17, ocupante do cargo de 

Coordenadora da Junta Militar, uma ajuda de custo no valor total de R$ 620,00 

(seiscentos e vinte reais) para fazer face às despesas da viagem à Cidade de 

Fortaleza – Ceará. 

2° – O objetivo da ajuda de custo é o deslocamento a cidade de 

Fortaleza/Ceará, nos dias de 15 a 19 de fevereiro de 2016, para participar de uma 

Capacitação sobre os serviços de emissão de carteira de identidade do município de 

Ipaporanga, junto ao Instituto Milton Barbosa de Sousa, Av. Bezerra de Menezes, 

1735, Fortaleza-CE.  

3° – A despesa decorrente desta portaria será empenhada 

ordinariamente na respectiva dotação do orçamento vigente. 

       4° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Ipaporanga – CE, em 11 de fevereiro de 2016. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

DAIANA DIOGO PEREIRA 

- SECRETÁRIA -  


